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جامعه

خبر

، رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: یکی از موضوعاتی  هاشم کارگر
که در کارت ملی به آن انتقاد وجود دارد نوع عکسبرداری از متقاضیان 
کارت و شیوه الصاق آن به کارت های ملی است که در تلاشیم بازخوانی 
مجددی در حوزه کارت های ملی داشته باشیم. به گفته وی، طراحی 

کیفیت، در دستور کار است./ فارس  نسل جدید کارت های ملی با

کیفیت تر می شوند  کارت های ملی با
بهزاد ولی زاده، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت 
کت های محصولات دخانی از  بهداشت از تغییر تصاویر هشداری پا
کت های  سال آینده خبر داد و گفت: تصاویر میوه های مفید از روی پا
کت های سیگار هم بسته ها باید به گونه ای  حذف می شود .در مورد پا

باشد که ترویج کننده مصرف نباشد./ ایسنا 

کو  کت های تنبا حذف »میوه« از پا
عباس شاهسونی، رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت 
گفت: از سال 1۳۹5 تا 1401 به طور میانگین در 16/5 درصد از روز های سال 
ک بــوده اســت. در 61 درصــد از روز هــای ســال، هــوا در  هــوا در وضعیت پــا
وضعیت قابل قبول، در 1۷ درصد روزهای سال، هوا ناسالم برای گروه های 
حساس و در 4/5درصد، هوا ناسالم برای همه گروه ها بوده است./ جام جم 

ک  تجربه ناچیز هوای پا

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

#اینترنت-هدیه
یک شهروند:

 اینترنت هدیه دولــت بــرای بسیاری از افــراد فعال نشد؛ چه 
 آنها که از طریق گوشی خودشان اقدام و چه آنها که از طریق 

کافی نت ثبت تقاضا کردند.
 از وزارت ارتــبــاطــات درخــواســت مــی شــود ایــن مشکل را 

برطرف کند.

#اندیشه-مسیر دوچرخه
نکاهی از شهریار:

 مسیر دوچرخه سواری در فاز سه اندیشه شهریار به رغم این که 
این مسیر برای عبور دوچرخه ساخته شده، تبدیل به محل 
پارک خودروها )حدفاصل چهارراه میلاد تاچهارراه شهرداری ( 

شده است. 

#خودرو-گرانی
خدایی از تهران :

 قــیــمــت خـــــودرو هــمــچــنــان افـــزایـــشـــی اســــت کـــه عــلــت آن 
ــرای  ــرای عـــدم تخصیص ارز ب  اظــهــارنــظــرهــای مــســئــولان بـ

واردات است.

-افزایش #دلار
یک شهروند: 

چرا دولت در قبال افزایش روزانه قیمت دلار اقدامی صورت 
گویا با ایــن وضعیت به دلار ۷0 هــزار تومانی باید  نمی دهد؟ 

سلام کنیم.

  حق با  شماست

 چهارراه ولی عصر)عج( تهران در ساعات 
غــــروب آفـــتـــاب یــکــی از پــرتــرددتــریــن 
لحظات خود را سپری می کند و مملو از 
آدم هایی است که لحظه به لحظه از کنار یکدیگر عبور 
می کنند. چهارراهی که حافظه تاریخی اش پر است از 
حرکت های سیاسی و فرهنگی و اجتماعی متعددی که 
گاهی وقت ها توانسته فراتر از حد تصور تاثیرگذار 
باشد. چهارراهی در میانه خیابان انقلاب که هنوز 
و  اجتماعی  حرکت های  از  بسیاری  مبدا  و  راوی  هم 
ســیــاســی اســـت و آدم هـــایـــی کــه هــر روز دقــایــقــی از 
عمرشان را در ایــن چــهــارراه سپری می کنند یا شاید 
هرازچندگاه گذرشان به این گوشه شلوغ شهر بیفتد 
و در ایـــن بــخــش از خــیــابــان انـــقـــلاب پـــا بــگــذارنــد. 
رهگذرانی که هرکدام فقط چند ثانیه ای مهمان نگاه 
هم هستند و همین تکرار ثانیه هاست که می تواند 
ــنـــد، مـــوضـــوعـــی را در ذهـــن مـــان  تــغــیــیــر ایـــجـــاد کـ
عــادی ســازی کند یا امــری را پراهمیت و کم اهمیت 
جلوه دهــد. شاید به همین دلیل است که گروهی 
جهادی و مردمی گرد هم آمده اند تا فریضه امر به 
معروف و نهی از منکر در موضوع حجاب را از این نقطه 
به سرانجام برسانند و به خانم های بی حجابی که در 
این شلوغی در حال تردد و عبور هستند تذکر بدهند 

»حجاب شان را رعایت کنند«. 
گــروه جهادی ساعت 4/5  قــرارمــان با بروبچه های ایــن 
بعدازظهر در یکی از مساجد نزدیک پارک دانشجوست. 
گروهی جهادی و  که حالا پایگاهی شده برای  مسجدی 
مردمی که دست به کار شده اند تا نگذارند واجب امر به 
معروف و نهی منکر فراموش شود. گروهی که میان شان 
از  را مشاهده می کنیم،  گــروه هــای جامعه  همه اقشار و 

استاد دانشگاه و معلم گرفته تا وکیل، 
  . کارمند و خــانــم خــانــه دار دانــشــجــو، 
مسئول  مـــی شـــوم  کـــه  مــســجــد  وارد 
گروه در حال صحبت است و نکاتی را 
دربــاره امر به معروف و نحوه مواجهه 
با افراد بی حجاب مطرح می کند. کمی 
گوشه ای از  آن طرف تر چند خانم در 
شبستان مسجد نشسته اند و در حال 
آمــاده کــردن نــان و پنیر بــرای افطاری 
هستند. مــاه رجــب اســت و بسیاری 
ــروه جهادی  گـ کــه در ایـــن  کسانی   از 
گرد هم آمده اند تا امر به معروف و نهی 

از منکر را در یکی از استراتژیک ترین نقاط شهر تهران یعنی 
محدوده چهارراه ولی عصر)عج( اقامه کنند و به خانم های 

بی حجاب تذکر لسانی دهند، روزه دار هستند.

   کاری جهادی و مردمی اما هماهنگ

ــا خــانــم هــا، نقش  بــه تــبــع جــنــس کـــار و طـــرف بـــودن ب
ــر اســـت امـــا حــضــور و  خــانــم هــای ایـــن گـــروه پــر رنــگ ت
نقش آفرینی آقایان هم چشمگیر اســت. بعد از پایان 
سخنان مسئول گروه،  قرار می شود افراد در جایگاه های 
تعیین شده شان مستقر شوند. چهار طرف چهار راه 
تئاتر شهر  ایستگاه متروی  ولی عصر)عج( و همچنین 
محل فعالیت این گروه است. گروهی که از اوایل آبان 
ماه امسال به صورت خودجوش و البته با هماهنگی 
تمام دستگاه های دست اندر کار همچون وزارت کشور 
و نیروی انتظامی و ... به میدان آمــده انــد تا به سهم 
یک  به عنوان  بی حجابی  مسأله  نگذارند  خــودشــان 
منکر و یک آسیب اجتماعی که خودش پاره ای دیگر از 

آسیب ها و منکرات را موجب می شود عادی سازی شود 
و از سوی دیگر می خواهند جرات امر به معروف و نهی از 

منکر را به فضای اجتماعی کشور باز گردانند. 

   همراه با آمران به معروف

کــه در حــال رخ دادن اســت با  ــرای ارزیــابــی ماجرایی  ب
این دوستان که انگیزه و عزم جدی برای احیای امر به 
معروف در رفتارشان مشخص است، همراه می شوم . قرار 
نیست کار خاصی انجام بدهیم، فقط از گذرگاه چهارراه 
ولی عصر)عج( در هر چهار ضلع خیابان عبور می کنیم. 
جمعیت  و  ایستاده اند  پــیــاده رو  کناره  در  خانم هایی 
ــال تـــردد را مــشــاهــده می کنند.  در ح
کــثــرشــان هــمــان افــراد  کــه ا جمعیتی 
که در طول روز با آنها  عــادی هستند 
برخورد می کنیم. خانم هایی که برخی 
محجبه اند و برخی دیگر کم حجاب اما 
هر از گاهی هم خانم های بی حجاب از 
گذرگاه عبور می کنند. اینجاست  این 
که اعضای گروه جهادی ورود می کند 
و در تـــذکـــری لــســانــی از خــانــم هــای 
بــی حــجــاب مــی خــواهــنــد روســــری یا 

شال شان را سر کنند. 
کاری که شاید در نگاه نخست ساده یا 
حتی بی اثر به نظر برسد اما کمی عمیق تر به ماجرا نگاه 
کنیم، متوجه خواهیم شد این کار نه فقط بی اثر نیست 
بلکه می تواند فضای تلاش ها برای عادی سازی فضای 
عمومی در برابر بی حجابی را خنثی کند و نشان بدهد 
کم است  در جامعه اسلامی ایران همچنان ارزش ها حا
و قرار نیست جامعه برای متخلفان از قوانین باز شود. 
آقای مجتبی محمدی از مسئولان گروه که با من همراه 
است، با اشاره به شیوه هدایت الهی در مبعوث کردن 
انبیا می گوید: » خود خداوند هم کار را از تذکر لسانی آغاز 

کرده است و به پیامبرش وحی می کند.«

  به تصویر کشیدن معروف 

با طنین انداز شدن صدای اذان از ماذنه ها و فرارسیدن 
که در  گــروه  وقــت نماز، تعدادی از خانم ها و آقایان ایــن 
ضلغ غربی چهارراه ولی عصر)عج( حضور دارنــد، همان 
 کنار خیابان موکتی انداخته و نمازشان را اقامه می کنند تا 

به گونه ای دیگر معروف را به تصویر بکشند. 

ــه هــمــچــنــان در  ــا هــســتــنــد کــســانــی کـ ــ ــیــن ام ــن ب ــ در ای
موقعیت شان حضور دارنــد و در خــلال عبور ما از این 
محدوده باز هم چند نفر خانم بی حجاب عبور می کنند 

و چند تذکر لسانی دیگر هم به آنها داده می شود. 

تثبیت کشف حجاب  برای  نقشه دشمن    
در کشور 

آقای رحیم یاوری، مسئول این گروه جهادی درباره نقشه 
دشمن برای تثبیت کشف حجاب در کشور این گونه توضیح 
که در حوزه  مــی دهــد:» مسأله آسیب ها و تهدیدهایی 
حجاب از طرف دشمن رقم می خورد و بحث بدحجابی و 
ضعیف الحجابی در طول سال های گذشته همواره مطرح 
بوده است. حتی در مواجهه با برخی گروه های مشکوک 
ــان لــبــاس هــای خـــاص طراحی  ــای ــرای خــانــم هــا و آق کــه بـ
می کردند، بر همه خواص معلوم بود که پشت این اتفاقات 
دست دشمن است و اهدافی را بــرای به فساد کشاندن 
کـــردن خــانــواده هــا دنــبــال می کنند.  جامعه و متلاشی 
طول  در  کــه  کسانی  از  بــرخــی  متقن،  مستندات  طبق 
 سال های گذشته با پوشش بد و به صورت سازمان یافته
از طــرف دشمن ماموریت   در جامعه ظاهر می شدند، 
داشتند و اجیر شده بودند و از این طریق بر نحوه پوشش 
افراد غافلی که مبانی اعتقادی و فرهنگی قوی نداشتند، 
نهادهای  ضعف   هرچند  گــذاشــتــه انــد،  نامطلوب  تاثیر 

فرهنگی ما هم در این مسأله بسیار موثر بوده است.«

   شکل گیری گروه نماز برای اجرای دستور 
الهی و حکم ولی 

آقــای یــاوری، مسئول طــرح نماز که به مخفف » نهضت 
مصون سازی اجتماعی زنــان« است دربــاره علت و نحوه 
شکل گیری این گروه مردمی می گوید: » بر اساس شواهد 
و قرائن ، اظهارات مواضع دشمن، جریانات ضد انقلاب، 
امــروز برای همه روشن است که یکی از اهــداف دشمن و 
اپوزیسیون مسأله کشف حجاب و تثبیت آن در کشور است، 
کما این که از قبل هم تبلیغات آن را شروع کرده بودند. لذا 
رهبر معظم انقلاب در یکی از سخنرانی های شان تصریح 
کردند که سرویس های جاسوسی دشمن پشت این ماجرا 
هستند و هشدارهای لازم را دادند. سال ۹۷ هم فرمودند ما 
در مسأله حجاب عقب نشینی نداریم. با وجود همه این 
صحبت ها، متاسفانه نهادهای مسئول هیچ کار جدی جز 
برگزاری نشست ها، همایش ها و ارائه مقالات و امثال این را 
نداشتند و شاهد کار عملی جدی چه از طرف نهادهای 
نظارتی و چه از طرف نهادهای فرهنگی و چه نهادهای 
دینی نبودیم. هرقدر هم افـــراد متدین و مــردم هشدار 
دادند و تجمعات و تحصن هایی از سوی خانواده شهدا و 

ایثارگران برگزار شد، افاقه نکرد.«
 وی می افزاید: » این در حالی است که رهبر معظم انقلاب،
بی حجابی را حرام شرعی و حرام سیاسی دانستند و این 
کار  که دربـــاره هیچ ناهنجاری دیگری به  تعبیری اســت 
نبرده اند! وقتی رهبر جمهوری اسلامی به عنوان ولی فقیه 
و مرجع مسلم، چنین تعبیری را به کار می برند این مسأله 
وظایفی را بر مسئولین و آحاد جامعه بار می کند. اما با وجود 
کیدات ایشان هیچ کس کاری نکرد؛ نهایتا از اوایل امسال  تا

انقلابی و دغدغه مند جلساتی  بــا جمعی دوســتــان  مــا 
گذاشتیم که قطعا باید کاری کنیم و برای ادای دستور دین 

و دستور خدا تصمیم گرفتیم وارد عمل شویم.« 

   سنگ بنای حرکتی جهادی 

آقای یاوری نحوه شکل گیری این گروه چند صد نفره برای 
تذکر لسانی و احیای امر به معروف را این گونه روایت می کند: 
وصیت نامه های  در  اسلامی  جمهوری  شهدای  » همه 
کید داشته اند،  خود به طور جدی روی مسأله حجاب تا
لذا دشمن برای زدن ریشه حجاب برنامه ریزی دقیق کرده 
اســت؛ بر این اســاس ما هم طی جلسات متعدد، ضمن 

مطالعه فرمایشات مقام معظم رهبری 
و بررسی نقشه دشمن، بــرای مقابله با 

آن تدبیرکردیم.
گــروه  ــدای فعالیت  ــت  بــنــابــرایــن مــا از اب
به دنبال احیای فریضه امر به معروف 
ــم و  ــوده ای در زمینه عــفــاف و حــجــاب ب
کوتاه  که ما از آن  ایــن موضوعی اســت 
معظم  مقام  که  همان طور  نمی آییم. 
کید فرموده اند،  رهبری هم بارها بر آن تا
ــای  بــر روش هـ البته مشی مــا منطبق 
ــارچـــوب  مــنــطــقــی و درســـــت و در چـ

دستورات دین و قوانین است.«
این گونه می شود که سنگ بنای حرکت این گروه جهادی و 
مردمی گذاشته شده و کسانی که دغدغه دین و دینداری 
گــرد هم می آیند امــا با شیوه های درســت و پس از  دارنـــد، 
دیدن آموزش های لازم و سازماندهی وارد عرصه می شوند.

   دورنمای جهادی آمران به معروف

ــروه جهادی را  آقــای یـــاوری اهـــداف و دورنــمــای ایــن گ
به  امــر  آنجایی که مسأله  از  ترسیم می کند:»  این گونه 
معروف و نهی از منکر امری همگانی و واجبی است که 
گر آن را ترک کردید، دیگر نمی توانید جبران  قضا ندارد و ا
که امروز  کنید؛ از طرفی مسأله حجاب مهم است چرا 
مسأله کشف حجاب است و فردا ده ها آسیب اجتماعی 

گیر و عادی سازی خواهد شد. دیگر هم فرا
بنابراین نخستین هدف ما از این طرح اجرای حکم الهی 
بود و دومین هدف این که همه بدانند از مسأله حجاب 
بــرای ما  آمدنی نیست. حجاب  کوتاه  و  کوتاه نمی آییم 
مثل آب و هواست. هدف سوم هم این بود که متدینین 

دوباره جرات امر به معروف و نهی از منکر پیدا کنند و این 
موضوع همگانی و یک مطالبه عمومی شود. بر این اساس 
ما جمعی از متدینین را جمع کردیم و به آنها آموزش دادیم 
و کار را از اوایل آبان ماه آغاز کردیم و تا امروز هر شب خانم ها 
کدشت و نقاط  و آقایان متدینی از راه های دور مثل کرج، پا
دور تهران و برخی با فرزند شیرخوار و برخی با خانواده 

تشریف می آورند و ما را همراهی می کنند.«

 مرام نامه گروه در مواجهه با قانون شکنان

به گفته مسئول این گروه جهادی کار تذکر لسانی به افراد 
بی حجاب با چند صد نفر شــروع شــده و ایــن افــراد قبل از 
شروع فعالیت یک دوره آموزشی را طی کرده اند تا نوع برخورد 
و نوع تذکر و رفتار و حتی جملاتی که برای امر به معروف باید 
به کار  برند را بدانند؛ این که جمله ای که به کار می برند باید 
کاملا مودبانه باشد. همچنین به آمران به معروف توصیه 
شده به هیچ عنوان در مقابل مقاومت و احیانا توهین های 
افراد بی حجاب نباید عکس العمل نشان بدهند و از کوره 
که حتما دشمن عوامل  در بروند. باید مراقب باشند چرا

خودش را می فرستد تا به این کار مقدس آسیب بزند.

   بازخوردهای مردمی طرح تذکر لسانی

گروه جهادی تذکر لسانی درباره بازخوردهای  از مسئول 
مردمی این طرح سؤال می کنم که می گوید:» بازخوردها 
کثریت کسانی که به آنها تذکر داده می شود  متفاوت است. ا
یا با تذکر اول یا تذکرات بعدی و با روی باز تمکین می کنند. 
بعضی ها هم قبول نمی کنند و می روند. البته کسانی هم 
هستند که علاوه بر کشف حجاب و تمکین نکردن نسبت 
به تذکرات اقدام به ایجاد تنش و التهاب آفرینی می کنند 
که ماموران فراجا مطابق قوانین و مقررات با آنها برخورد 

می نمایند.«
بـــه گــفــتــه وی، هـــر هــفــتــه افـــــرادی با 
کــراواتــی  آقــای  از  تیپ های مختلف، 
گــــروه  ــودش در  ــ ــ کــــه خـ ــانـــمـــی  و خـ
حــجــاب هــای ضعیف جــای می گیرد 
ــروه جــهــادی  ــ گ ــه ایـــن  ــا متدینین ب ت
ــرای ایــن طرح  کـــرده و از اجـ مراجعه 
هم  بــرخــی هــا  البته  می کنند.  تشکر 
انتقاد می کنند که دوستان گروه با این 
افراد بحث و تبادل نظر دارند و تلاش 

می کنند تا آنها را قانع کنند. 

  برنامه های آینده آمران جهادی

ــاوری در مـــورد بــرنــامــه هــای آیــنــده ایـــن گــروه  ــ آقـــای ی
جهادی چنین پاسخ می دهد: »مرتب اقشار مختلف 
مردم به ما مراجعه دارند و تقریبا هزاران نفر در سامانه 
کــرده انــد و ما هر هفته برای  پیش بینی شده ثبت نام 
تعدادی از آنها آموزش داریم و همین طور که اینها به 
جمع ما اضافه می شوند، دوستان مناطق دیگری از 
شهر تهران و حتی شهرستان ها هم می خواهند مدل 

ما را در منطقه خودشان اجرایی کنند.«
وی در زمینه گسترش کارشان افزود: »درحال حاضر ما 
در چهارراه ولی عصر)عج( فعال هستیم. دوستانی هم 
در برخی از ایستگاه های مترو حضور فعال دارند. خود 
ما هم می خواهیم در مناطق مختلف و در میادین 
که این کار کاملا  دیگر طرح را تکثیر و اجرایی کنیم، چرا
مردمی است و از استاد دانشگاه و حوزه تا وکیل و بازاری 
کسی و معلم و نمایندگان تمام اقشار جامعه  و راننده تا

تقریبا در جمع ما حضور دارند.«

طنیننوایمعروفدرچهارراهولیعصر)عج(
ح  امر به معروف در چهار راه ولی عصر)عج( تهران گزارش میدانی »جام جم « از اجرای طر

ضلع شمالی پارک دانشجو درست نبش ضلع شرقی چهارراه ولی عصر)عج( ایستگاه صلواتی 
برپاست. ماه رجب است و خیلی ها شبیه بروبچه های این گــروه جهادی روزه دار هستند 
و ثــواب افطار روزه دار هم که روشــن اســت. لیوان های یک بارمصرف کاغذی یکی یکی در 
سینی کنار هم چیده و از چای گرم پر می شوند. رهگذران خسته از کار روزمره با عطر چای به 
این سمت از میدان کشیده می شوند. روزه دارهــا لقمه نان و پنیر صلواتی را می گیرند و در 
گوشه ای می روند تا روزه شــان را افطار کنند. در کنار غرفه ایستگاه صلواتی، غرفه ای دیگر 

هم برپاست؛  غرفه ای از جنس آگاهی و دانایی.
 این گروه جهادی محفل گفت وگویی هم راه انداخته اند و در ضلع شمالی پارک دانشجو 
آزاداندیشی شان برپاست. البته محفل گفت وگو بحث جدایی از حجاب دارد  کرسی 

اما اگر کسی در موضوع حجاب هم سؤال و ابهامی داشته باشد، کارشناسان پاسخگو 
آغــاز نشده اما در  آزاداندیشی  هستند. هنوز برنامه های بحث و گفت وگوی کرسی 
عوض چند نفری روی موکت های این غرفه در حال اقامه نماز مغرب و عشاء هستند و 

چند نفر دیگر هم روزه شان را باز می کنند.
  آن طور که آقای محمدی، از مسئولان این گروه جهادی می گوید، کرسی آزاداندیشی 
این گروه در موضوعات مختلف سیاسی،  فرهنگی و اجتماعی با مشتریان خاص خودش 

برپاست و اساتید دانشگاه و افراد خبره ای این کرسی ها را مدیریت کرده و پاسخگوی 
سؤالات و ابهامات افراد هستند.  وی خانمی مانتویی که داخل غرفه نشسته را نشانم 
می دهد و می گوید:  » این خانم حالا مشتری ثابت کرسی های ما شده و چندمین بار 
است که به اینجا می آید.« طبق روایــت وی، گاهی وقت ها شرکت کنندگان در این 
کرسی ها که ابتدا قانع نشده اند با مراجعه دوباره به آنها می گویند ما به صحبت های 
کارشناسان شما که فکر کردیم و دیدیم حق با آنهاست. از آقای محمدی خداحافظی 
می کنم و دوباره در همین مسیر قدم می زنم تا واکنش ها را یک بار دیگر بررسی کنم. 
صــدای مهربان خانم میانسالی را می شنوم که با کلامی قاطع اما پرمحبت به دختر 

جوان تذکر می دهد:  » دخترم شالت را سر کن« . 

برش

 امر به معروف 
اجتماعی ترین قانون اسلام 

  امــر بــه مــعــروف و نهی از منکر از 
 کارشناس معارف 

صدا و سیما

دکتر طاهره همیز

در  اجتماعی  بسیارمهم  قــوانــیــن 
اسلام است چرا که از منظر اسلام، جامعه بر فرد ترجیح دارد و 
گر میان حقوق فردی و اجتماعی، تزاحمی ایجاد شود، حق  ا
ــاه اســـلام، مــردم   تــقــدم بــا اجــتــمــاع اســـت . بــنــابــرایــن از دیــدگ
به عنوان اجتماع ارجح هستند که امر به معروف و نهی از منکر 

نیز دقیقا بر اساس همین ارجحیت پایه ریزی شده است. 
هدف اسلام رشد دادن جمعی افراد به سمت حکومت توحیدی 
است. زمانی که خداوند انسان را خلق کرد به او گفت که من از روح 
خودم در تو دمیدم. پس خداوند که حی القیوم است، می خواهد 
انسان  واقــع  در  باشند.  حی القیوم  خــودش  مانند  نیز  انسان ها 
موجودی الهی است و باید به سوی او حرکت کند؛ همچنین انسان ها 
از آنجا که در یک جامعه و به صورت مشترک زندگی می کنند، باید در 
کم است. بنابراین امر به  فضایی زیست کنند که روح خدایی بر آن حا
معروف و نهی از منکر باید در جامعه، ساری و جاری باشد مخصوصا 
که می خواهد افــراد را از   که اخلالگری به نــام شیطان وجــود دارد 

راه راست منحرف کند و اراده انسان ها را تغییر دهد.
ایــن یــک واقــعــیــت اســت کــه در هــر جــامــعــه ای انسان هایی 
که می خواهند با تبهکاری به اهــداف شــان برسند؛  هستند 
می گیرند.  جامعه  از  را  سلامت  و  امنیت  کــه  کسانی  همان 
بنابراین باید این قبیل افراد را با روش های مختلف از جامعه 
جدا کرد. البته نظر اسلام، رشد دادن و متعالی کردن این افراد 
است تا اراده های شان به سمت اهداف مثبت حرکت کند اما 
آنگاه که برخی افراد هیچ چیزی را نمی پذیرند و برای احیای 

خود تلاش نمی کنند، باید از جامعه حذف شوند. 
مایکل کوک، یک غرب شناس و اسلام شناس است که یک حادثه 
مسیر زندگی او را به کلی تغییر داده است. او در یکی از خیابان های 
گو مرد مسلحی را می بیند که قصد تعرض به زنی را داشت  شیکا
گهان مردی دیگر از راه می رسد و با او جدال می کند و زن  ولی نا
را نجات می دهد؛ هرچند که خودش مصدوم می شود. مایکل 
کوک پس از مدتی با این مرد صحبت می کند تا چرایی رفتارش را 
بپرسد که مرد توضیح می دهد مسلمان است و امر به معروف و 
گر در این راه جانش را از دست  نهی از منکر وظیفه اوست حتی ا
کوک به مدت 12 سال به  که مایکل  بدهد. این چنین می شود 
مطالعه پیرامون اسلام می پردازد و در نهایت به نقطه ای می رسد 
گردان او از همه بهتر به احیا و ترویج  که می گوید امام خمینی و شا
، نظر و عمل دارند. این موضوع نشان  امر به معروف و نهی از منکر
می دهد که چرا از دیدگاه اسلام، امر به معروف و نهی از منکر حتی 

از نماز خواندن مهم تر و واجب تر است. 
البته در مــاجــرای امــر بــه مــعــروف و نهی از منکر ایــن ســوال 
مطرح است که چطور عمل کنیم تا بر مخاطبان خود بیشتر 
که پرسش مهمی است. در واقع مخاطبان ما از  اثر بگذاریم 
نظر سنی، جنسی، جایگاه اجتماعی و حتی اقلیم و سنت ها 

متفاوت  یکدیگر  ــا  ب ــوم  رسـ و  آداب  و 
هستند، بنابراین نمی توان با همه آنها 
کرد.  گفت و رفتار  به یک شیوه سخن 
پس بزرگان ما باید الگوهای درســت و 
زمینه ای  و  کنند  طراحی  را  متناسب 
را فراهم آورنــد تا همه افــراد نسبت به 

گاه شوند.  خطرات دنیا و آخرت آ

یادداشت

 رهبر معظم انقلاب 
بی حجابی را حرام 

شرعی و حرام 
سیاسی دانستند 

و این تعبیری است 
که درباره هیچ 

 ناهنجاری دیگری
 به کار نبرده اند

 اعضای گروه 
جهادی در تذکری 

 لسانی از 
خانم های 
بی حجاب 

می خواهند روسری 
 یا شال شان را 

سر کنند

برای شنیدن فایل 
 صوتی مطلب
 کیوآرکد را 

اسکن کنید 

    تکمیل پازل با ایستگاه صلواتی 
و کرسی آزاداندیشی


